
Resolucion Página 1 de 1 

REPUBLICA DEL ECUADOR | 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

  

- 0 
RESOLUCION No. 08.L.ICLZCH. “ 236 

Dra. Cristina Guerrero Aguirre 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE LOJA 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notaria Primero del Cantón YANTZAZA el 14/Noviembre/2008, que contienen la 
constitución de la compañía RADIO TAXI CIUDAD DE PAQUISHA S.A.. 

Que la Unidad Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. 08,SC.ICL.DL.291 de 

10/Diciembre/2008, ha emitido informe favorable para su aprobación.    
En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-08244 de fecha 14 de julio 

del 2008 ; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía RADIO TAXI CIUDAD DE 
PAQUISHA S.A. y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de 
los periódicos de mayor. circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 

la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 

la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten 
razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de 
Sociedades, la publicación original del extra£gte publicado en un periódico de amplia circulación 
en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el 
Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores y original del    

   

  

Dra. 

z 4 

e NO! leido 8 , 

INTENDEN e Loles A 

nar merma 7 
O IP a A A e A 

http: //ventanillasc/motor/motorpro.nsf/Todo/f62274987cc4dc040525751b005ad183?... 10/12/2008 

!



SA ON Siento como tal que el día de hoy, dieciséis de noviembre del 200% 

procedo a marginar en fa Matriz de la Escritura de € constfución de la 

COMPAÑÍA (DE RADIO TAM CIUDAD CE PAQIMSHA SA SA 

RESOUICION Hra. 02 LICLZOH 290, de fecha 10 de diciembre 20% 

¿firmedar por la Dra. Cristina Guerrero Aguirre INTEMDERTA Fe 

COMPAÑIAS DE; LGÍA) E) Dr. Amilío Ácaro Camacho Ho Molano del 

cantón Yantzaza - 

    

  

NOTARIO pp" Hero pr 
CANTON 1. e 

o pta 

REGISTRO DE LA PROPIEDAD DEL CANTON 
CENTINELA DEL CONDOR 

Dra. Tania Rengel Salazar de O. REGISTRADORA DE LA PROPIEDAD DEL 
CANTON CENTINELA DEL CÓNDOR Y CON JURISDICCION DEL CANTON 
PAQUISHA. 

DOY FIEL CUMPLIMIENTO A LA RESOLUCION NUMERO 
OS.LICLZCH 290, DE LA SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE 
LOJA QUE ANTECEDE.- 

Zumbi, dieciséis de Diciembre del dos mil ocho. 

  

   

  

  

eE a d a 4% Vs 

od


